
DIRECCIÓN GENERAL DE LA MARINA MERCANTE

BITÁCORA DE ÓRDENES DE COMPRA CO.R.23

No. DÍA MES

1 11/11/2016 CAPITANIAS DE PUERTO
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL

CC-0109-2016 01 12 016229 15,835.00L.                             Adjudicado CASH BUSINESS N/A N/A

2 14/11/2016 ALTA DIRECCION AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONALLPN-002-2016 CM-0293-2016 01 12 0016230 5,520.00L.                               Adjudicado PUBLICACIONES Y NOTICIAS S.A COMPRA POR CATALOGO ELECTRONICO 27/10/2016

3 21/11/2016 GENTE DE MAR SERVIDOR PARA EMCA OMOA CM-0313-2016 01 12 016232 42,320.00L.                             Adjudicado CEIN N/A 02/12/2016

4 24/11/2016

COORDINADOR 

CAPITANIAS DE PUERTO

MODIFICACIÓN CARPA PROPIEDAD DE LA DGMM

CM-0299-2016 01 12 016233 4,863.35L.                               Adjudicado DISTRIBUIDORA UNIVAERSAL N/A 22/12/2016

6 01/11/2016 INFORMATICA
COMPRA DE MATERIALESS PARA LLEVAR A CABO ETAPA II DEL 

PROYECTO REESTRUCTURACIÓN DEL DATA CENTER CM-0298-2016 01 12 016234 130,663.00L.                          Adjudicado CEIN 3C 22/12/2016

8 15/11/2016 ALTA DIRECCION
BOLETO PARA CAP. RENDON HACIA PTO LEMPIRA DEL 24 AL 28 

NOV 2016 CM-0310-201 01 12 016235 6,528.45L.                               Adjudicado JM TOURS N/A 2/122016

9 N/A ALTA DIRECCION ALMUERZOS PARA CHARLAS N/A 01 12 016236 -L.                                        Anulado N/A N/A N/A

10 23/11/2016

COORDINADOR 

CAPITANIAS DE PUERTO

TAPIZADO DE 122 ASIENTOS PARA EMCA

CM-0319-2016 05 12 016237 70,000.00L.                             Adjudicado AMBIENTI N/A 09/12/2016

11 25/11/2016 RECURSOS HUMANOS BONO NAVIDEÑO PARA EMPLEADOS DE LA DGMM CM-0317-2016 05 12 016238 168,000.00L.                          Adjudicado SUPERMERCADO LA COLONIA 3C 07/12/2016

12 14/10/2016 EMCA CEIBA Y OMOA RECARGA DE EXTINTORES N/A 05 12 016239 2,783.00L.                               Adjudicado TECNOFUEGO CONTRATO 20/12/2016

13 25/11/2016 ALMACEN COMPRA DE SUMINISTROS PARA USO DE LA DGMM CC-0112-2016 05 12 016240 11,270.00L.                             Adjudicado YIP ADJUDICADO 09/12/2016

14 N/A ALMACEN COMPRA DE SUMINISTROS PARA USO DE LA DGMM N/A 05 12 016241 -L.                                        Anulado N/A N/A N/A

15 25/11/20016 ALMACEN
COMPRA DE SUMINISTROS PARA USO DE LA DGMM

CC-0111-2016 05 12 016242 2,618.55L.                               Adjudicado

REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCINES 

HERNANDEZ CATALOGO ELECTRONICO 12/12/2016

16 25/11/2016 ALMACEN
COMPRA DE SUMINISTROS PARA USO DE LA DGMM

CC-0110-2016 05 12 016243 21,183.75L.                             Adjudicado

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE 

OFICINA Y ASEO S DE R L. CATALOGO ELECTRONICO 09/12/2016

17 23/11/20016 ALTA DIRECCION MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS N/A 05 12 016244 16,732.50L.                             Adjudicado TECNIAIRE S DE R L CONTRATO 20/12/2016

18 N/A ALMACEN SUMINISTROS PARA USO DE LA DGMM N/A 05 12 016245 -L.                                        Anulado N/A N/A N/A

19 25/11/2016 ALMACEN SUMINISTROS PARA USO DE LA DGMM CC-0113-2016 05 12 016246 96,410.05L.                             Adjudicado PAPELERIA HONDURAS CATALOGO ELECTRONICO 20/12/2016

20 18/11/2016 INFORMATICA
SERVICIOS INFORMATICOS PARA LLEVAR A CABO ETAPA I DE 

PROYECTO DE DATA CENTER CM-0309-2016 05 12 016247 114,672.48L.                          Adjudicado MAN CONSULTING 3C 20/12/2016

21 01/12/2016 RECURSOS HUMANOS TRES GABACHAS PARA PERSONAL DE ASEO CM-320-2016 05 12 016248 1,552.50L.                               Adjudicado CONFECCIONES INDUSTRIALES N/A 14/12/2016

22 28/11/2016 ADMINISTRACIÓN

555 ALMUERZOS PARA CAPACITACIÓN A EGRESADOS DE 

INSTITUTOS DE EEDUCACIÓN MEDIA SO BRE SOCIABILIZACIÓN DE 

ESCUELAS CENTROAMERICANAS CM-0315-2016 05 12 016249 95,737.50L.                             Adjudicado

BRENDA RICO EVENTOS Y BANQUETES 

S DE R L 3C 09/12/2016

23 01/12/2016 ADMINISTRACIÓN
ELABORACIÓN DE BOTONES PUBLICITARIOS, CENTROS DE ,MESAS, 

ARCO DE GLOBOS CON ESTRELLA CM-0314-2016 06 12 016250 21,907.50L.                             Adjudicado DESIGN FACTORY N/A 14/12/2016

24 25/11/2016 ALMACEN SUMINISTROS PARA USO DE LA DGMM CC-0115-2016 06 12 016251 1,466.25L.                               Adjudicado PAPELERIA HONDURAS CATALOGO ELECTRONICO 20/12/2016

25 25/11/2016 ADMINISTRACIÓN
ALMUERZOS PARA CHARLAS

CM-0305-2016 07 12 016252 11,960.00L.                             Adjudicado

EVENTOS LV COMUNICACIONES Y 

EVENTOS N/A 20/12/2016

26 05/12/2016 ADMINISTRACIÓN 30 AGENDAS GRANDES PARA EQUIPO STAFF DE LA DGMM CM-0323-2016 07 12 016253 15,525.00L.                             Adjudicado IMPRENTA LITOGRAFICA SE=RO N/A 22/12/2016

27 25/11/2016 ALMACEN CINTA EVOLIS CM-0324-2016 07 12 016254 16,232.25L.                             Adjudicado MEGA TK N/A 23/12/2016

28 N/A EMCA OMOA RECARGA DE EXTINTORES N/A 07 12 016255 3,017.60L.                               Adjudicado TECNOFUEGO CONTRATO 20/12/2016

29 08/12/2016 ALTA DIRECCION AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONALLPN-002-2016 CM-0333-2016 07 12 016256 10,246.50L.                             Adjudicado PUBLICACIONES Y NOTICIAS EL HERALDO 09/12/2016

MES DE DICIEMBRE 2016

FECHA DE 

INGRESO A 

ONCAE

SOLICITANTE DESCRIPCIÓN DE LO SOLICITADO N° CM / CC
FECHA DE O/C

N° O/C  MONTO DE O/C OBSERVACIONES
FECHA DE 

ENTREGA
ESTADO ADJUDICADO

Edición: 01

12/08/2015

_________________________________________________

NOMBRE Y FIRMA DE QUIEN ELABORO

________________________________________

JEFE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

1

http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMQAAADAAAAA5AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-Il9HpOGfnFo%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMgAAADkAAAAzAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-4MEv57pn3G8%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADEAAAAzAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-Ivh5Y3aTfPs%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMgAAADkAAAA5AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-Rm%2fCqPSypbQ%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMgAAADkAAAA4AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-Jslw57VpCiY%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADEAAAAwAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-%2bEWFgaeI8dM%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADEAAAA5AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-Jx1MqZV91nI%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADEAAAA3AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-cPFhEPo7B%2b4%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMQAAADEAAAAyAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-bsDms6y88jY%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMQAAADEAAAAxAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-bO6xu22EdZQ%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMQAAADEAAAAwAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-1A20k7dG6oU%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMQAAADEAAAAzAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-K0vIbhVLDd8%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADAAAAA5AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-meF9GNDAhi8%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADIAAAAwAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-%2fZzP%2fvqhHco%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADEAAAA1AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-JzinqZlBcTY%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADEAAAA0AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-X9oWgqO2zLk%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMQAAADEAAAA1AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-VA2aNPPE0Fc%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADAAAAA1AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-lRsYA9JuRFI%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADIAAAAzAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-RHin8fRtvK4%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADIAAAA0AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-OPONTEFCKgE%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADMAAAAzAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-zmbf7XGMnYo%3d


DIRECCIÓN GENERAL DE LA MARINA MERCANTE

BITÁCORA DE ÓRDENES DE COMPRA CO.R.23

No. DÍA MES

30 N/A EMCA CEIBA UNIDAD DE AIRE ACOND N/A 8 12 016257 -L.                                        Anulado N/A N/A N/A

31 15/11/2016 EMCA CEIBA UNIDAD DE AIRE ACOND CM-0300-2016 8 12 016258 12,615.00L.                             Adjudicado AIRE FRIO DE HONDURAS N/A 23/12/2016

32 N/A ALTA DIRECCIÓN PUBLICACION DIARIO LA TRIBUNA N/A 8 12 016259 -L.                                        Anulado N/A N/A N/A

33 08/12/2016 ALTA DIRECCIÓN PUBLICACION DIARIO LA TRIBUNA CM-0302-2016 8 12 016260 10,925.00L.                             Adjudicado PERIODICOS Y REVISTAS SA DE CV N/A 09/12/2016

34 03/09/2016 EMCA OMOA MATERIALES PARA REPARACIÓN ELECTRICA EN EMCA OMOA CM-0258-2016 8 12 016261 14,240.00L.                             Adjudicado INVERSIONES CRUZ S DE R L N/A 12/12/2016

35 09/12/2016 ALMACEN COMPRA DE SUMINISTROS PARA USO DE LA DGMM CC-0118-2016 12 12 016262 3,924.01L.                               Adjudicado PAPELERIA HONDURAS S DE R L CATALAGO ELECTRONICO 14/12/2016

36 N/A ALMACEN COMPRA DE SUMINISTROS PARA USO DE LA DGMM N/A 12 12 016263 -L.                                        Anulado N/A N/A N/A

37 N/A ALTA DIRECCIÓN CERTIFICACION AUDITORIA DE RENOVACIÓN N/A 12 12 016264 -L.                                        Anulado N/A N/A N/A

38 02/12/2016 ALTA DIRECCIÓN
COMPRA DE 70 AGENDAS DIARIAS CON LOGO GRAVADO EN BAJO 

RELIEVE CM-0322-2016 12 12 016265 18,917.50L.                             Adjudicado DESIGNS FACTORY N/A 20/12/2016

39 12/12/2016 ALTA DIRECCIÓN
PAGO CERTIFICACIÓN ISO 9001:2008 AUDITORIA DE RENOVACIÓN

CM-0335-2016 12 12 016266 53,591.15L.                             Adjudicado ICONTEC HONDURAS N/A 14/12/2016

40 07/12/2016 ALTA DIRECCIÓN
COPIA DE LLAAVE PARA FORD EXPLORER CARRO ASIGNADO AL 

DIRECTOR CM-0331-2016 12 12 016267 4,025.00L.                               Adjudicado LLAVES Y MAS N/A 15/12/2016

41 N/A INFORMATICA
SERVICIOS TECNICOS POR REVISIÓN , MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE 14 UPS N/A 12 12 016268 -L.                                        Anulado N/A N/A N/A

42 06/12/2016 INFORMATICA
SERVICIOS TECNICOS POR REVISIÓN , MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE 14 UPS CM-0329-2016 12 12 016269 12,650.00L.                             Adjudicado JORGE HUMBERTO CERRATO N/A 14/12/2016

43 09/12/2016 ALMACEN COMPRA DE SUMINISTROS PARA USO DE LA DGMM CC-0117-2016 12 12 016270 12,893.89L.                             Adjudicado DISTRIBUCIONES VALENCIA CATALAGO ELECTRONICO 20/12/2016

44 25/11/2016 ALMACEN 
MATERIALES DE LIMPIEZA QUE ESTAN POR AGTARCE EN EL 

ALMACEN CM-0325-2016 12 12 016271 31,485.28L.                             Adjudicado DISTRIBUCIONES DDJ N/A 20/12/2016

45 31/10/2016 ALMACEN 13200 LAMINAS DE PAPEL DE CASCARA DE HUEVOS CM-0289-2016 12 12 016272 52,371.00L.                             Adjudicado DISTRUBUIDORA UNIVERSAL N/A 22/12/2016

46 05/12/2016 ALMACEN ARTES GRAFICAS MES DE DICIEMBRE CM-0326-2016 12 12 016273 38,755.00L.                             Adjudicado LITOGRAFIA SE=RO N/A 22/12/2016

47 08/12/2016 INFORMATICA KIT DE HERRAMIENTAS DE CUBOS CM-0334-2016 13 12 016274 4,925.00L.                               Adjudicado LARACH & CIA S DE R L N/A 15/12/2016

48 09/12/2016 ALMACEN SUMINISTROS PARA ABASTECER ALMACEN (TONER) CC-0116-2016 09 12 016275 28,876.50L.                             Adjudicado CASH BUSSINES CATALAGO ELECTRONICO 22/12/2016

49 N/A ALTA DIRECCIÓN

PAGO POR ARRENDAMIENTO DE MAQUINAS DE FOTOCOPIADO 

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2016
N/A 14 12 016276 20,700.00L.                             Adjudicado COPY PRINT CONTRATO 20/12/2016

50 01/12/2016 ALTA DIRECCIÓN
PAGO OR SERVICIOS DE TRANSPORTE PARA PERSONAS QUE 

ASISTIERON AL PROGRAMA EDUCATODOS CM-0321-2016 15 12 016277 4,100.00L.                               Adjudicado EMILIO FRANSUE FLORES N/A 22/12/2016

51 13/12/20169

COORDINADOR MANTO 

CP
COMPRA DE BLOWER PARA AIRE ACONDICIONADO DE 1/6 HP 

208/230V CM-0338-2016 15 12 016278 1,575.00L.                               Adjudicado AIRE FRIO DE HONDURAS N/A 20/12/2016

52 14/12/2016 INFORMATICA COMPRA DE IMPRESORAS PARA EMCA CC-0119-20016 15 12 016279 21,160.00L.                             Adjudicado CASH BUSSINES CATALAGO ELECTRONICO 23/12/2016

53 15/11/2016 GENTE DE MAR COMPRA DE CURSOS MODELO OMI CM-0304-2016 14 12 016282 684.42$                                  Adjudicado AAMERICAN NAUTICAL SERVICIE PROVEEDOR EXTRANJERO 20/12/2016

54 12/12/2016

COORDINADOR MANTO 

CP
COMPRA DE PINTURAS Y MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE 

EDIFICIO CM-0334-2016 16 12 016283 62,621.99L.                             Adjudicado DISTRIBUIDORA UNIVERSAL N/A 20/12/2016

55 06/12/2016 INFORMATICA ACCESORIOS PARA MANTENIMIENO D EQUIPOS CM-0328-2016 16 12 016284 89,780.04L.                             Adjudicado CEIN N/A 22/12/2016

56 25/11/2016 ALMACEN
COMPRA DE LAMINAS T/C PARA LAMINADO DE CERTIFICADOS

CM-0342-2016 16 12 016285 83,950.00L.                             Adjudicado

REPRESENTACIONES Y 

DISTRIBUCIONES HERNANDEZ N/A 20/12/2016

57 15/12/2016 ALTA DIRECCIÓN

PAGO OR SERVICIOS DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL QUE 

ASISTIO AL PROGRAMA DE REFORESTACIÓN EL 25 DE NOV 2016

CM-0312-2016 16 12 016286 1,800.00L.                               Adjudicado EMILIO FRANSUE FLORES N/A 22/12/2016

58 N/A ALTA DIRECCION MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS N/A 05 12 016287 16,732.50L.                             Adjudicado TECNIAIRE S DE R L CONTRATO 20/12/2016

59 16/12/2016 INFORMATICA

COMPRA SERVIDOR DE EMCA OMOA Y PARTES COMLEMENTARIAS 

DEL PROYECTO DE REESTRUCCION DEL DATA CENTER

CM-0339-2016 20 12 016288 81,995.00L.                             Adjudicado CEIN N/A 23/12/2016

N° O/C

MES DE DICIEMBRE 2016

FECHA DE 

INGRESO A 

ONCAE

SOLICITANTE

DESCRIPCIÓN DE LO SOLICITADO

N° CM/CC  MONTO DE O/C ESTADO ADJUDICADO OBSERVACIONES
FECHA DE 

ENTREGA

FECHA DE O/C

Edición: 01

12/08/2015

_________________________________________________

NOMBRE Y FIRMA DE QUIEN ELABORO

________________________________________

JEFE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

2

http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADAAAAAwAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-xQODrcgVUtI%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADAAAAAyAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-4LnbexBS7XY%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMgAAADUAAAA4AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-JolyJsAXnnw%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMQAAADEAAAA4AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-pgUuVZdVZ3A%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADIAAAAyAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-4sr%2b5whRQJ8%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADMAAAA1AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-84oRNuny770%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADMAAAAxAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-1n%2bpgomInY0%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADIAAAA5AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-%2bft0QDazvVY%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMQAAADEAAAA3AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-%2bfWkR%2fzS12E%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADIAAAA1AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-saCwRL5WQ5w%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMgAAADgAAAA5AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-AiAK38xX7p0%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADIAAAA2AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-TH2N%2bbnvEEU%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADMAAAA0AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-Np91DERag7I%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMQAAADEAAAA2AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-aL5np7sQ1ts%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADIAAAAxAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-Abcr28MGo20%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADMAAAA4AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-kTyTr7S%2bm5A%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMQAAADEAAAA5AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-N99RrYI%2bnlY%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAADAAAAAzAAAAMAAAADQAAAAtAAAAMgAAADAAAAAxAAAANgAAAA%3d%3d-Cbxb%2bnxgGqI%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADMAAAA0AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-Np91DERag7I%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADIAAAA4AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-aO9dhrKczp0%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADQAAAAyAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-Zm92GgABtfg%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADEAAAAyAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-bfLkT68aS4U%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADMAAAA5AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-7NGz1OCKFA0%3d


DIRECCIÓN GENERAL DE LA MARINA MERCANTE

BITÁCORA DE ÓRDENES DE COMPRA CO.R.23

60 N/A ALTA DIRECCIÓN PUBLICACION DIARIO LA TRIBUNA N/A 20 12 016289 -L.                                        Anulado N/A N/A N/A

No. DÍA MES

61 07/12/2016 ADMINISTRACIÓN TALONARIOS DE RETENCIÓN CM-0330-2016 20 12 016293 5,750.00L.                               Adjudicado IMPRENTA SE=RO N/A 22/12/2016

62 19/12/2016

COORDINADOR MANTO 

CP
PINTURA COMPLEMENTARIA EMCA CEIBA

CM-0345-2016 20 12 016294 9,477.95L.                               Adjudicado DISTRIBUIDORA UNIVERSAL N/A 22/12/2016

63
14/12/2016 ; 

05/12/2016 GENTE DE MAR

BOLETO PARA ROATAN PARA NOEL BUSTILLO 06/12/2016 Y PARA 

CRISTIAN FLORES 19/12/2016

CM-0327-2016 

CM-0341-2016 21 12 016295 9,940.12L.                               Adjudicado JM TOURS N/A 22/12/2016

64 21/12/2016 ALMACEN COMPRA DE SUMINISTROS PARA USO DE LA DGMM CC-0121-2016 21 12 016296 21,978.78L.                             Adjudicado PAPELERIA HONDURAS S DE R L CATALAGO ELECTRONICO 22/12/2016

65 21/12/2016 EMCA OMOA
PAGO SERVICIOS DE RENTA FOTOCOPIADORA OCT NOV Y DIC

N/A 21 12 016297 11,730.00L.                             Adjudicado SERVICIOS TECNICOS DIGITALES CONTRATO 22/12/2016

66 21/12/2016 ADMINISTRACION
PAGO POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE TODO EL AÑO 2016 

A LOS VEHICULOS DE DGMM/TGU CM-0344-2016 21 12 016298 22,142.54L.                             Adjudicado CAR WASH SUPER CLEAN S DE R L N/A 22/12/2016

67 28/12/2016 ADMINISTRACION SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD N/A 28 12 016299 115,219.62L.                          Adjudicado SERVISE CONTRATO 28/12/2016

68 28/12/2016 ALMACEN COMPRA DE RESMAAS DE PAPEL BOND T CARTA CC-0123-2016 28 12 016300 12,460.68L.                             Adjudicado PAPELERIA HONDURAS  CATALOGO ELECTRONICO 28/12/2016

69 28/12/2016 ALMACEN COMPRA DE IMPRESORA LASER COLOR NEGRO CC-0124-2016 28 12 016301 10,683.50L.                             Adjudicado CASH BUSINESS S DE R L CATALOGO ELECTRONICO 28/12/2016

70 09/11/2016 ALTA DIRECCIÓN
ALMUERZOS PARA REUNION FECHA 10 NOVIEMBRE 2016

CM-0288-2016 1 12 016231 5,031.25L.                               Adjudicado

CALDERON INVERSIONES 

ALIMENTICIAS PENDIENTE SOLVENCIA FISCAL N/A

71 11/08/2016 ADMINISTRACION PAGO RENOVACIÓN FIANZA LIC. MIRNA ANDINO CM-0194-2016 20 12 016292 12,000.00L.                             Adjudicado SEGUROS CREFISA PENDIENTE SOLVENCIA FISCAL N/A

72 19/12/2016 PROTOCOLO
PUBLICACIÓN DE REQUERIMIENTOS DE CAPITANES DE PUERTO Y 

ASISTENTES DIS 20 Y 26 DE DICIEMBRE CM-0347-2016 20 12 016291 21,850.00L.                             Adjudicado PERIODICOS Y REVISTAS SA DE CV PENDIENTE FACTURA N/A

73 19/12/2016 PROTOCOLO
PUBLICACIÓN DE REQUERIMIENTOS DE CAPITANES DE PUERTO Y 

ASISTENTES DIS 20 Y 26 DE DICIEMBRE CM-0346-2016 20 12 016290 25,829.60L.                             Adjudicado ORGANIZACIÓN PUBLICITARIA PENDIENTE SOLVENCIA FISCAL N/A

74 13/12/2016 GENTE DE MAR
COMPRA DE 10,000 HOJAS DE PAPEL DE SEGURIDAD COLOR 

NARANJA CM-0337-2016 12 12 01280 16,447.20L.                             Adjudicado RR DONNELLEY DE HONDURAS PENDIENTE INGRESE PRODUCTO N/A

1872,195.33L.       

684.42$                 
ADJUDICADAS

ANULADAS 

PENDIENTES

ADJUDICADO OBSERVACIONES
FECHA DE 

ENTREGA

TOTAL COMPRAS ADJUDICADAS USD$:

TOTAL COMPRAS ADJUDICADAS LPS:

MES DE DICIEMBRE 2016

FECHA DE 

INGRESO A 

ONCAE

SOLICITANTE

DESCRIPCIÓN DE LO SOLICITADO

N° CM/ CC

FECHA DE O/C

N° O/C  MONTO DE O/C ESTADO

Edición: 01

12/08/2015

_________________________________________________

NOMBRE Y FIRMA DE QUIEN ELABORO

________________________________________

JEFE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

3

http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADMAAAAwAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-yr3rvX13MCI%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADQAAAA1AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-qJ45ZecI0nY%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADQAAAAxAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-BtRsUAZQiiw%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADQAAAAxAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-BtRsUAZQiiw%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMQAAADIAAAAxAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-xnWhW6ZhADM%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADQAAAA0AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-clc65Cj0NmE%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMQAAADIAAAAzAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-9sUemsIypmQ%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMQAAADIAAAA0AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-Hv%2bhmsczCIE%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMgAAADgAAAA4AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-FNK0dMgYZ6o%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMQAAADkAAAA0AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-xUYEkGg3898%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADQAAAA3AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-cPeOU84zk%2bI%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADQAAAA2AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-KqJCYfFySBY%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NAAAADEAAAA%3d-fKj9SyioL8s%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=RAAAAEcAAABNAAAATQAAAC0AAABDAAAATQAAAC0AAAAwAAAAMwAAADMAAAA3AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADYAAAA%3d-P3%2b0Gi5QDC4%3d

